平成 27年 10月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 千 趣 会

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 田 邉 道 夫

（コード番号：8165 東証 第一部）

問合せ先 常務取締役執行役員 経営企画本部長

  星 野 裕 幸

 （TEL 06-6881-3220）

営業外収益（持分法による投資利益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27年 12月期第３四半期累計期間（平成 27年１月１日～平成 27年９月 30日）において持分法による投

資利益を下記の通り計上いたしましたのでお知らせするとともに、平成 27年７月 24日に公表いたしました平

成 27年 12月期（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）通期連結業績予想を下記のとおり修正しました

のでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について

平成 27 年７月 24日に公表いたしました「ワタベウェディング株式会社株式（証券コード：4696）に対する

公開買付けの開始、第三者割当増資の引受け、並びに当社及びその完全子会社である株式会社ディアーズ・ブ

レインとの資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」のとおり、当社及び株式会社ディアーズ・ブレインは

ワタベウェディング株式会社の株式を取得し、同社は当社グループの持分法適用関連会社となりました。これ

に伴い、平成 27年 12月期第３四半期連結累計期間において、負ののれん 1,159百万円を持分法による投資利

益として営業外収益に計上しております。

２．当期の連結業績予想数値の修正（平成 27年１月１日～平成 27年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 135,500 △3,400 △3,150 △4,400 △89.55

今回修正予想（Ｂ） 135,500 △3,400 △1,990 △3,240 △65.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― 1,159 1,159

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（平成 26 年 12 月期）
142,526 3,088 3,549 1,798 41.52

３．修正の理由

当第３四半期連結累計期間において、上記「１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について」に

記載のとおり、ワタベウェディング株式会社株式の取得に伴う持分法による投資利益を計上したことにより、

平成 27年 12月期通期連結業績予想を修正いたします。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上